
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

vzhledem k opakovaným nedostatkům při řešení pracovních a školních úrazů, prosím dodržujte 

následující pokyny:  

 

Používané zkratky: 

. PÚ- pracovní úraz 

. ŠÚ- školní úraz 

  

Tiskopisy určené jen pro PÚ: 

1. „Informační list o úrazu“ – vyplňovat jen v případě:  

- když nevznikne pracovní neschopnost, nebo  

- v případě pracovní neschopnosti v trvání  do 3 dnů.  

 

2. „Záznam o úrazu“ – vyplňovat u všech pracovních úrazů, trvajících déle než 3 dny. 

             Při vyplňování části „D rubriky 9“ je Vám v případě potřeby konzultace k dispozici  

             referent BOZP fakulty, tel.: 773 287 810. 

 

3. V případě hospitalizace úrazem postiženého zaměstnance, tuto skutečnost  bezprostředně po 

zjištění oznamte telefonicky referentovi BOZP a PO fakulty.  

 

4. „Potvrzení o ztrátě na výdělku“, „Hodnocení bolestného“,  a další tiskopisy České 

pojišťovny jsou ke stažení (v aktuální podobě) v  části „9. Formuláře a vyhláška“ odkaz zde:  

https://www.ceskapojistovna.cz/pojisteni-odpovednosti-zamestnavatele/podrobne 

 

 

Tiskopisy určené jen pro ŠÚ: 

1. "Záznam o školním úrazu studenta":  

- vyplňovat u všech školních úrazů,  

- tiskopis vyplňuje zásadně pedagogický dozor, který vedl zaměstnání    

  v době úrazu, za účasti úrazem postiženého studenta a svědka/ů,  

      - v případě, že student je bezprostředně po úrazu odvezen k lékařskému ošetření,    

       nebo k hospitalizaci, pedagogický dozor tiskopis vyplňuje za účasti svědka/ů, 

     - není-li možné tiskopis vyplnit dle odrážky 2 nebo 3, řeší vzniklou situaci pedagogický    

       dozor telefonicky s referentem BOZP fakulty, 

- v části C v bodě 5 „ zraněná část těla“:  

- uveďte postiženou část těla (např.: pravý loket, prostřední prst levé ruky apod.), 

- v části C v bodě 8 „Vyčerpávající popis příčin…“ Dle skutečnosti uveďte popis, např.:   

  „Při výuce snowboardingu při dojezdu ze svahu k lanovce se studentovi  asi 50 m od  

   nástupního místa lanovky zasekla hrana SNB na ledové plotně a následně došlo k pádu  

   na levý bok.  Po pádu pocítil prudkou bolest na vnější straně levé dolní končetiny v  

   oblasti kolenního kloubu“. 

           -  v případě potřeby konzultace při vyplňování části „C rubriky 8“ je Vám k dispozici  

               referent BOZP fakulty. 

 

2. "Náhrada škody za školní úraz studenta MU": 

 - po ukončení léčby úrazem postižený student vyplní oddíl I. a II. tiskopisu  

 - tento předá ošetřujícímu lékaři („obvoďákovi“) k vyplnění oddílu III a následně  

   tiskopis společně s lékařskými zprávami zašle (doručí, nebo odevzdá)  

   sekretářce fakulty k dalšímu řešení. 

 

 

Tiskopis určený pro PÚ i ŠÚ: 

1. „Náhrada účelně vynaložených nákladů spojených s léčením“:  

-zde uveďte např.: výdaje za administrativní lékařské úkony, léky, zdravotní pomůcky,   

  jízdné apod. 

https://www.ceskapojistovna.cz/pojisteni-odpovednosti-zamestnavatele/podrobne

